legati sere sub idē tēpus ad res repetendas missi. Sueto. de Aug. Sub horā pugnē tā arctō répente somno deuictus, ut ad dandū signū ab amicis excitaret. Sub hēc vba. i. statim post. Cice. ad Plācū. Sub eas aut̄ redditę sunt. Virg. i. geor. Sub ipm̄ arcturū. i. circa. i. modico añ, ut etiā ip̄e ait Nebrissen. Plau. in milite. Negociū oē succedit sub manus, actūs est. Hora. Occultā febrē sub tēpus edēdi dissimulas. i. circa uel p̄ tēpus edēdi. Alijs modis magis petit abltm̄. Virgi. Nāq̄ sub īgenti lustrat dū singula tēplo. i. in. Idē. Arma sub aduersa posuit rā diantia quercu. i. subter. Quo deinde sub ipso ecce uolat. i. ppe. Sub sarcinis. i. cū sarcinis. Sub oculis. i. ante oculos. Sub manu .i. statim, & dicit tēporis momētū, quasi de manu ad manū. Sene. lib. x. epist. ad Lucil. Consiliū nasci sub die debet, & hoc quoq; tardū est, nimis sub manu quoq; (quod aiū) cōsiliū nascat. Sueto. de aug. Et quo ceslerius ac sub manu annūciari cognosciq; posset &c. Cōpositis supse deo. Super sepius actūm petit. ideo ponā modos ablatiui. Pro de. Virgi. Nulta sup Priamo rogītās super Hectore multa. Et in sacris. Maius gaudiū est sup uno peccatore &c. Erāt Ioseph & Maria mirātes sup his quē diceban̄ de puero. Stupebāt autē q̄ audiebāt eū, sup prudētia & respōsis eius. Ioānes interrogauit me sup ualitudine tua. Pro in. Virgi. Fronde sup uiridī sunt nobis mitia poma. Et qñ signi ficiat p̄. Idem. Nec sup ip̄e sua molit̄ laude labore. sic dicas. Sup illa re nō moueor. Idem. plena sup arbore fidūt. i. in, uel ponit abltūs p̄ super arborē, sup frondē. In Exodo. Altare de terra facietis mihi, & offeretis sup eo holocaustū. In eodē. Et adoleuit sup eo incēsum. aro matū. Esdr. iiij. & ego sedebā sup quercu. In Psal. Sicut ablactat̄ est sup matre sua. In Marco. Mitrētes sortes sup eis qs tolleret. Cū actō aliquādo significat ultra, ut Sup garamātes & indos pferet imperiū Apule. Iam em̄ sup oppidū pfectus nos citra reliquerat. Virgi. etiā sic ablatiū dedit lib. ix. Nocte sup media. ultra mediā noctē, & est bona elocutio, ut si dicas. Legi noctem super mediā. Aduerbiascit. Plau. Hinc atq; hinc sup subterq; p̄mor angustijs, significat etiā insu per & amplius. Ingredit̄ cōpositionē, ut supfluo &c. Subter. Vir. Quū tñ oēs Ferre libet subter densa testudine casus. Sepius actū ha bet, siue motus sit siue quies. Stati. Desilit in campo q̄ subter mōenia nudos, asseruat manes. In lib. iiij. Reg. Helias quū sederit subter unā iuniperū. cōponit & aduerbiascit, sed subtus tñ est aduerbiū, ut retro foras, & plura quæ mendosis in codicib⁹ cum casibus leguntur, ideo non dicet̄ subtus aquā, sed subter, nec retro me, sed post &c. Probavit id recte Tardiuus, licet in alijs non rectissime semper senserit.

Ioannis Despauterij Niniuite.

Inseparabiles.

Dis separat, & aliquā significat valde, teste Laci. ut dispereo, discipio dispicio. Celius Ciceroni. Omnia intima cōferre discipio. Re priuat ut refigo, resero &c. & significat retro, ut respicio. & iterū, ut refero. Se significat seorsum, ut seduco, segrego, separe, seuoco, secur⁹. Am significat circū, ut amplector. Cōpatuit, p̄positio sine casu sit aduersarium, desup terrā, de post fœtates in sacris legitur, oratoribus & elegantioribus poetis & scriptoribus eiusmodi orationes putamus eē inauditas, nisi forte sic. Qui, in de arte & cetera. Hora. Ventū erat ad Vestę, intelligit tēplū. Primo Macha. vñ. Ceciderunt Nicanoris &c. uidet̄ intelligi de exercitu. Franciscus Niger dicit si p̄positio p̄ positione ponat, regit eius casum, p̄ qua ponit, quod præceptū ex dictis patet non semp̄ esse uerum, figurę hic sunt archaismos, & p̄theseos parallage, sed uerbū non amplius addam.

Regula genitiui ultima de noībus pro aduerbijs loci, quā parentiā rectoris uocat Alexāder.

Exterior si motus abest, nomenq; prioris
Est numeri, & propriū seu primæ siue secundæ.
In patrio dabo quādo locū designo minorem
Militiæ, belli atq; domi, sic ponis humiq;
Addimus interdum dictis terræq; togæq;
Si ternæ nomen fuerit numerive secundi
Cum ruri dabitur terno, quod s̄aepe poetæ.
In sexto ponunt, quē quādo perunde rogaris
Aut qua responde, si per quo ponito quartum
In proprijs, quibus usq; cupit rus cū domus addi.
Compositum nomen nolunt rectore carere
Barbarus haud fies apponens præposituras.

Carere rectore dicit Alexander noīa, p̄pria locorū sine p̄positiōe, p̄ aduerbijs loci posita, ut sum Gandaui, habito Athenis, nascaris Carthagini, quod ipse dicit Carthagine, uado Romā, uenio Parrhysj̄s, uado Mechliniam, Hantvuerpiam, sic quedam appellatiua, ut contineo me domi. Sum militiæ, belli, ruri, uado domū & rus. Hec Dona. & Serui. Pluresq; dicunt esse aduerbia, nam in secunda editione ait Dona. Sunt item aduerbia loci quę imprudētes putat noīa in loco, ut roma uenio. Ad locū, ut Romā pergo. his p̄positio nō ante ponit

que prouincijs, locis, regionibusue adiici solet, ideo quia de significacione nois non recedit, ut de aphrica uenio, ad siciliā pergo, in italia sum. Hec Dona. Sed quoniam adiectiva his adiiciuntur, ut docebimus, placet nobis nota esse pro aduerbijs, non pure aduerbia, nec pure nota. Res gulā nostrā in sex partes diuidimus. Plau. semel domū, p. domī dixit ut notat Bernardus saraconus. Exterior si motus &c. Nota propria locorū minorū primē uel secundē declinatiōis, numeri singulareis, posita cū uerbo uel participio quietis uel motus in loco, significato per talia nota, stabūt pro aduerbio loci in genitō, quibus iunguntur hęc appellatiua domi, humi, militie, bellī, terrę, toge. i. in pace ut uiuis romę, studio gandaui. Hora. in epis. Me primis urbis bellī placuisse domiq. i. in bello. Ioānes est militie, i. in militia. Locus minor ē pagus castrū uel oppidū, ut thessalia, in germania, Monasteriū gelria oppidū, ut rhodus. locus maior est regio uel insula, ut thessalia, unde thesalus, gelria, rhodos &c. Togę habui ex Nebrissensi. Virgi. Cōdidimus terrę, aliud est inquit Badi. q̄ si terra dixisset, posset em quis condi terra in summō aere, sed non terrę. Militie in solo genitō caret rectore, teste Sulpī. Habito florētię carētia est rectoris (ut Alexadrine loquar) habitō florentiā, regimē & recte dicitur. Virgi. Ah tamen liceat mecum tibi sordida rura. Atq̄ humiles habitare casas, & figere ceruos. Serui. ait sic rectius dici q̄ in casis, quia frequētatiū est ab habeo quod actum regit. ipm autem habeo, p. habitō interim capit. Virgi. Habitarunt dī quoq̄ sylvas. Idem. p. abltm. lucis habitamus opacis, cū ppositione. Cice. p. M. Celio. In ediculis habitet. Idem, p. sexto Roscio Ruri semp habitarit. Virgi. Qui legit̄ flores & humi nascentia fraga, significat aliquoniam ad humili, & intra humili. Boe. Vultū humili deiecit. Virgi. Nec prius absistit t̄ septē ingentia uictor Corpora fundat humili, & alibi Proculib⁹ humili bos. At Hora. Serpit humili tutus nimiū timidiusq̄ pcellę. Nō tñ trāseo humili, author Lanci. Colu. Cumulifq̄ exagges rūtur, ut latius se se frutex humili diffundat. i. intra humili. Idem, humo pro humili ponit dices. Nec densa nascit⁹ humo. Et alibi. Non ut pinzguissima uel macerrima iaci⁹ humo. hic genitū ponit nō pot. ppter adiectiuū ait Lanci. Sæpe legit̄ in humili. Tacitus. Proiectos in humili. Ouidi. Vipereos dentes in humili pro seminē iactos. Curti. Plura in humili innoxia cadebāt. Nota maiorū locorū p̄sertim insularē, repe riuntur pro aduerbijs loci ponit in genitō, & in alijs casibus sine ppositione, quod notauit Lāculo. Victrīnius. Nascitur crete dixit, sic legit̄ aphricę. Et Sueto. in Aug. quū, p̄prio ob latinitatē dat ppositionem insulę yō minime. Ab actio inquit cū samō insulā in hybernia se recepisset. Domi & domus genitiū. Hoc differētię seruat, domi aduerbiū

M

Ioannis Despauterij Ninivite

officio fungit, uixq; regit, domus semper pura est nomine, ut fenestra domus, hoc enim edificium ipsum dicit, illud edificium locum, ut Petrus est dominus non domus. Fregit tectum domus, melius quam tectum domini. Item domus meae imperium teneo. i. familiam meam, domini meae teneo imperium. i. in domo mea. Domini significat aliquando in urbe, ut apud Hora, ubi bellum ponebat. Cice. in. n. lib. offi. circa finem. Præterea quibuscumque rebus uel bellum uel domini poterunt rempu. augeant imperio, agris, uectigalibus. Sic potest aliquid facere quidpiam domini, qui non facit in domo sua, de humi cum uerbo motus amplius. Iuuena, saty. viij. Stratus humi palmarum uiduas defuderat ulmos. Statius. Sternit humi populos miserumque exhaustus orbem. Foci semel uide munere aduerbi fungit. gnat. Terentianus. Saga (ut fortis decet milites) domini, focique fac uicissim memineris, sed regit a memineris. Ergo & domini regit contra multorum sententiam. Non dicatur igitur ignis est foci, sed in foco &c. Si ternae nomina &c. Noia propria locorum minorum pluralis numeri uel tertie declinationis responsa ad ubi, stabunt in datiuo loco aduerbiorum loci, apud poetas etiam in ablative, quibus additur nomine rus, author regulus Seruus, quem sequuntur viri doctissimi Badi. Nebrissen. & Lanci. exempla datiuui. Sueto. Lentulus getulicus tyburi genitum scribit. Pli. Quoniam spectare antiqui moris supplicium tyburi cooperator erat. Apule. in floridis. Igittu nemo carthaginii proconsul diutius fuit, sic id est sepius nec unquam carthagine dixit, teste Nebrissen. Plau. in prologo cas. Aio hoc fieri in gracia & carthaginii, hic copulatur diuersi casus. Ser. in illud quartum. Tyria carthagine qui nunc expectat, aut chartagine per carthaginum, per aduerbio in loco de loco posuit. Sic Hora. Romam tybur amorem uentosus tybure romam. Hec Seruus, qui dicit etiam aulide pro aulidi ponit, aut per positionem intelligi ibi. Aulide iuraui &c. Idem in Dona. ait Ciceronem antipatos in Philippicis, ubi dixit. Quoniam tu Narbone mensas hospitiu[m] conuomeres. Debuerit enim dicere narboni, inquit Seruus, quem imitanter etiam Niger et Regius. Idem Cicero dixit sycione proficyoni, teste Pasio. de rure. Terre. Ruri sese continet. Colu. ruri morevit. Festus. Fui ruri dicimus, non autem fui rure, quod poetæ non seruantur. Hora. Quinque dies tibi pollicitus me rure futurus. Persi. quoque, sed cum adiectivo. rure paterno est tibi far modicum. sic Colu. Iam eo rure quod pascuo caret potest contineri. Sueto. quoque in Gal. Carthagine noua conuentum agens, tumultuari gallias cooperit, dicatur igitur sum ruri, non sum rure in prosa persertim, quicquid dicat Lanci. Itē pulchre dicimus natus est luci, aut uesperi, & ueni tempore per tempesitum, & sunt aduerbia Terre. in Heau. Nec tam uesperi dominum reuertor. Plau. in amphio. non satis tempore. i. tempesitum. ait Bapti. Pius. Et in Capti. Venturus tempore.

Ibide. Venias tēpori. In Matthēo. Vespere autē sabbati quē lucescit in prima sabbati, uenit Maria Magdalena, & altera Maria uidere se pulchrū, ablatiuus est uespere masculinī generis, ut docuimus in generibus, & intelligit uespere eius diei quē subaudi, dies lucescit &c. Propter genitiū sabbati nō recte dixisset. Vesperi autē sabbati &c.

Quem, quando, per, unde &c. Nomina propria locorū minorum, ubi questio fieret. Per unde quod querit motū de loco, aut per quā querit motū per locū, fungetur munere aduerbiorū in ablativo calu, cum istis appellatiuis rus, & domus, ut unde uenis, responde uenio Gandauo, Roma, Parrhysjs &c, Terē. Timeo ne pater iā rure redierit. Qua iter facies, Roma. Colonia, id est per coloniā &c. sed hic sepius p̄positione utimur propter amphibologiā uitandam. Plau. dixit rure pro ruri, sed rarissime, uerū acta ago, uenio domo. i. dedomo uel per domū. Si per quo ponito quartū. Nomina propria locorū minorū, si questio fieret per quo quod petit motū ad locū, ponet sine p̄positiōe in accusativo cū appellatiuis rus, domus, ut uado Gandaū, Bergas, brugas, nam docemus hēc declinari in heteroclitis, cuius rei egregius est assertor Iodocus Badi. Teren. Ego cum filio rus ibo. Virgi. Ite domū saturē uenit Hesperus, ite capelle. Militiā & humi testat Sulpitius in solo genitiuo ponit pro aduerbijs loci, in alijs capi p̄positionē. Teren. in militiā proficiſci &c. rus & domus & si qua sunt talia appellatiua, solū in singulari carēt rectore, quia uado rura nō dicitur. Ouidi. tamē dicit. Quo ruitis uestras quisq; redite domos. Inficias, inferias, suppetias reguntur nō parent rectore. Compositū nomē nolunt & &c. Dant p̄ceptio nem nostrates, nomen cōpositē figurę nō potest fungi officio aduerbijs, aut carere rectore, ut ait Alexāder, quia non dīcimus (aiunt) Ioānes studet buscoducis, geraldimōti, sed in buscoducis, in geraldimōte. Solorū alexandrīnorū hēc est p̄ceptio, ab alexādro nusq; tradita ſepe enim multo turpius Alexādrīni q̄ Alexander errauerūt. Italos uideo omnes de hac re racuisse, quia montispessulanī studet Neapolī natus &c, non abhorret. uideo in Lanci. Quorū multi ſunt regi lepidi. Certe Regiūlepidū cōpositū est, atq; ideo ex duobus integris dīxi. igīt (nolūt) magis ex aliena ſētētia q̄ mea, qñ Alexādrīnorū ſentētiā ne puer quidē pbauerim. Noīa pfecto maiorū locorū, & appellatiua minorū atq; fluuiorū, montiūq; ppriā nō carēt rectore, qdīcīmus, in flādriā, in urbe, mōte, fluuiō, olympos, tyberi. ad flādriā &c. sed mō plura audies. Barbarus haud ſies &c. Qui dīctis noīb⁹ positionis loco aduerbiō utiſ ut alijs additīs. ſ. p̄positionib⁹, nō mō nō barbarus habetur, ſed ne inelegās quidem. Serui, in illud. Italiā ſato

M ij

Ioannis Despauterij Niniuite.

pfugus Lauinaq; uenit Littora.sic ait.Ars exigit ut ciuitatū noībus ppositionē nō ponamus,reliquis autē ponamus, sed plerūq; usurpant scriptores contrariū.Nam & Cice.Eo die Verres ad Messanā ueturū erat.dixit & hic Maro. Italiā & nō ad italiā.Hec Ser. Omittunt autē poetē sēpe ppositiones,ut libro pro in libro scriptū ē &c.Raphael post metamorphosin dicit non est dicendū.Ouidi.li.i.&c.sed in li.i.multi id nō obseruāt,nec ego.Virg.in Bucco.At nos hinc alij sitiētes ibimus Aphros,Pars scythiā &c.i.ad aphros,ad scythis am &c.Idem sit interim in prosa.Suetoni.in domi.Natus est regio ne urbis sexta &c.Pro in regione.Serui,in illud.iiij.Geor.Hunc qd ubi aut morbo grauis,aut iam segnior ānis Deficit abde domo .ait abde domo.i.in domo,nam si aduerbialiter uellet loqui,domi dice ret.Tale est illud in.iiij.Nō libyq;nō ante tyto.Hec ille.Idem ait.Sed regna tyri germanus habebat.Tyri est aduerbiū.Oui.Sustinet inuidia tristia ligna domo,pro in domo,modico aliud uide mihi qd si domi dixisset,& apud Virgi.uide mihi tyro esse dtūs p a tyro pro a tyrijs,ut Neronē odit Roma.i.Romani.In sacrificiā legiū tharso,p tharsi & in tharso.Valla.recte dicit.Eo domū & ad domū,sum domi & in domo.Hoc inquit,grāmaticū est,illud yō latinitatis & elegantię.Lanci.uir doctissimus astipulaq; Vallę.Quinti.li.v.In domo furtū factū ab eo qui domi fuit.Sulpi.ad Cice.Quū ab Athenis proficisci animo haberē.Liui.de bello Maced.Ablarissa deceffit ad De metriadē.Gelli.xvij.Nauigabamus a Cassiovia ad Brūdusū.plus rima ueterū exēpla ad hanc rēfaciētia reperiunt,ait Lanci.Peto Romā,Niniuen.Brxuellā &c.sine ppositione semper dicas,est em regi men unicū,nunc restat dubiū quod est.

An carentibus rectore iungantur adiectiva.

Noī omnia certe iungi possunt.Sed meus,tuus,suus,noſter,ueſter,& alienus,perferim cū domus,raro alia.Cice.Nōne mauis sinc periculo domi tuę esse,qd cū periculo alienę.Plau.Quid tibi negocij est meq; domi.Ouidiana Phillis.Atc; aliquis doctas iā nunc eat,inquit athenas.Aliter dixit Proptius.Magnū iter ad doctas,pficisci cogor athenas,sine ppositione etiā.Cice.ad Atti.Malo cum timore domi esse qd sine timore athenis tuis.Ex qbus apparet (inquit Lanci.cum Valla)exēplū,domi tuę fungi officio aduerbiū,nō eē aduerbiū.qdā ut eo rure macerrima,humo patuerūt.Ite bene dico cœnauī domi il li^o,huius,cesaris &c.nō autē habito domi lapideq; &c.sed in lapidea domo in dura militia,aspero rure &c.ut notat Badius diligēter.Isti sunt domi,cœnant domi,nō tamē in eadē domo &c.

An siat relatio ad tale nomen.

Recte fieri relationē ad tale nomē testat̄ Lanci. ut s̄lo Ferrarię, q̄ puls̄ chra est. Cice. ad Lentu. Te cū classe atq; exercitu proficisci Alexan̄driā, ut eā cum pace, p̄f̄sid̄ h̄sc̄ firmaris. Lentu. Cice. de Dolobella. Nulla alia confusus laodiceam quę est in syria, ad mare se cōtulit.

Interrogatiua locorum.

Quo ad quem locū. Vbi in quo loco. Vnde de quo loco. Qua per quē locū. Quorsum quē locū uersus. quousq; i. q̄ longe & (ut pueſti loquūtur) q̄ remote, sed pro dicēdis uideamus quid dīſtent. hic, ille, iste, & is.

Hic, ille, iste, & is.

Hic(authore Valla, Philelpho quoq; in quadā epistola, & Calepino, reliquiasq;) significat me aut meū, aut id quod ē ubi ego sum uel habito, aut de quo loquor. Iste significat te aut tuū, aut id quod est ubi habitas, uel de quo loqueris. Ille tertiuū quiddā significat, sed exē plis res ē declarāda. Huic amico meo cum tuo isto familiari magna est cōtētio. Eodē modo, quū tu in p̄f̄sentia sis Parryhisijs, ego yō Ipris, rectissime ad te sic scripsero. Maturiorē sane futurū suspicor tu um in hanc urbē aduentū q̄ in istā meū. Cice. in Antoniū. Remoue paulisp̄ istos gladios, hoc est tuos. Idem in eundē. Tu istis faucibus, istis lateribus, hoc est tuis. idē alibi. Hoc tuū factū dixit, hoc de quo scilicet loquor. notauit hoc Lanci. Plau. Quis est quem uidēmus uenientem pānosum ac squalidū, ille ne est noster Syrus. Pli. Hec om̄ia ad uos ex illa prouincia cōportantur, illinc succi, illinc odores, illinc extremo orbe quæsitę luxurie, opes. Duobus modis conſtruunt̄, demonstratiue & relatiue. Teren. uiden tu illū Thais. Sene. Et qui hoc facit, hic sane prudens appellandus est. Ante qui, quae, quod relatiua melius ponit̄ is, q̄ hic, uel ille, p̄f̄serit̄ in prosa. Lanci. id multis probat, & ante eū notauerat Valla qui dicit p̄ cōpositionē etiā fieri loquutionē, ueluti Quęcūq; mulier adultera, eadē uenefica est. Poete ille pro is ſepe ponit̄. ſic interim etiā ecclesiastici. Si de duabus rebus faciamus relationē, posterius positā per hic, & prius positam p̄ ille, referimus ſic. Petrus & paulus doctū ſunt. hic p̄l̄, ille alex̄, hic ſubaudi Paulus, ille Petrus. Aliqñ iste significat relationē a re. plata Teren. ad hēc mala hoc mihi accidit etiā hēc Andria ſiue iſta uxor, ſiue amica est, grauida e Pamphilo est. Si yō ſiat a ſecunda dicit̄ hic. Virgi. Et uitula tu dignus & hic & quisq; am̄ores. Aut metuet dulces, aut experiet̄ amaros. Aduerbia ex dīctis p̄nominibus deriuata, idem differentię ſeruāt, ut hic, huc, hac, hinc, ubi ego ſum &c. iſtic

M ij

Ioannis Despauterij Ninuitie.

ubi tu illuc, ubi ille &c. eo ad eū locū. si igitur ad te scribā cōfumuis a me distiteris, male dico. siquid illuc est noui fac scia. illuc pro ubi tu es quia dicere debui istic. Cice. Curioni. Putares ne unq̄ accidere posse, ut mihi uerba deessent, nec solū ista uestra oratoria, sed hęc etiā le uia nostratia, hoc idē in aduerbijs seruat, dices ad Lentu. Qui istinc ueniunt, aiunt te superiorē esse factū. i. qui ab ista prouincia, in qua agis, ueniuunt. Idem ad Vale. Ibī malis esse ubi aliquo numero sis, q̄ istuc ubi solus sapere uideare. Poetę hic pro illūc sēpe ponunt, ut nos rat Serui. illuc. hic illius arma, hic currus fuit, hic pro tunc aliquando capi, ut hic ego illū contēpsi p̄e me, sed aduerbia tēporis non capiuntur pro aduerbijs loci. Cice. Iste pro hic posuit ait Calepi. Tu elegantiam iam a nobis data seruato. Omnia ferme interrogatiua capiuntur aliquādo relatiue, aliquando etiā infinite, ut Vado Gandaū quo tu. habito ubi & loānes, iuit nescio quo, & elegāter sic loqmur etiā per nomē. Pli. Tum mihi nescio quis in aurem insuffravit. Cice. Cum p̄cepta nescio quę discipulis suis palā tradidisset. Seneca. Paulū nescio quid uisus est balbutire.

Aduerbia ad locum.

Quo doctior & quo. i. ad quid. Et quo pro ut, & quo ad pro donec cōdiu, quousq; & quo ad eius una dictio patuerūt. hic quo significat ad quē locū, & ad ipm respōdētur aduerbia huc, istuc, illuc, intro, foras, eo, eodē, alio, aliquo, ultro, citro, peregre, usq;, nusq;, quoq;, & si quid aliud sit, a quo supra, infra, ut quo abis, quo aufugis. Quidam putauerūt non dīci, at hic & in pluribus ineptiunt. Venias huc, aut ueniat istuc. huc, id est ad me quod pro ad domū mēa recte ponitur & frequēter quidē, ut notauit Lanci. Teren. in An. Egomet cōtinuo ad Chremetē, id est ad domū Chremetis. Idem. Eamus nunc intro. Idem. Exi foras scelestē. i. quod pueri dicūt extra, p̄ hoc male dicit foris, ut pro illo intus. Lanci. notauit intro pro intus capi apud Sene. & Cato. sed non est imitandū, quia forsitan mēdose scriptū. Necq; dicitur ad foras, in foras, ut argutuli quidā per Dona, pbare uoluerūt nihil certe nouerūt p̄tēter scholastica quedā sophistickamentula. dicit autē Dona. Intro eo, foras eo, de intus autē & de foris sic non dicit, quō ad foras uel in foras, nō em̄ sensus est quō dicitur, ut sit hoc interrogatio. deinde subdat respōsio, ad foras, in foras, sed ut extēporarie, & pulchre quidē. Respōdit Franci. Laurenti. discipulus meus. sic intelligit de intus & de foris, sic nō dicit quō, id est quēadmodū nō dicitur ad foras, in foras. sic in quō nihil interrogationis reperi, licet interrogatiue imprimitur & scribat ab ignarisi. ut autē deintus male, ita etiā dehinc, deillinc, quia dehinc ordinis est non loci. & abhinc